
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Martes 24 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 12459

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
90

74

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

9074 Anuncio de formalización de contratos de la Autoridad Portuaria de
Sevilla.  Objeto:  Mejora  funcional  en  muelle  públicos,  ejecución  de
nuevas losas y refuerzo de pavimento en Dársena de Batán y muelle de
la Esclusa. Expediente: CONT00051/14.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Autoridad Portuaria de Sevilla.
c) Número de expediente: CONT00051/14.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Mejora funcional en muelle públicos, ejecución de nuevas losas

y refuerzo de pavimento en Dársena de Batán y muelle de la Esclusa.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45241000 (Trabajos de construcción de

instalaciones portuarias).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 22 de diciembre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 708.309,99 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 708.309,99 euros. Importe total:
857.055,09 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 2 de marzo de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 19 de marzo de 2015.
c) Contratista: Martín Casillas, S.L.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 458.630,72 euros. Importe

total: 554.943,17 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Mejor  oferta,  criterios  técnicos  y

económicos.

Sevilla, 19 de marzo de 2015.- Presidente de la Autoridad Portuaria de Sevilla.
ID: A150011611-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-23T16:12:20+0100




